
ROKIŠKIO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS STRATEGINIS 

PLĖTROS PLANAS IKI 2030 M.
Pristatymas Rokiškio rajono savivaldybės Strateginio planavimo komisijai

2023 1



Rokiškis

KALENDORINIS 
GRAFIKAS

2023 2

SPP BUVO RENGTAS 2021 M. SPALIO MĖN. – 2022 M. GRUODŽIO MĖN. LAIKOTARPIU



Rokiškis

2023

KALENDORINIS GRAFIKAS

3



Rokiškis

2023

DARBO GRUPĖS
BUVO SUDARYTOS 3 TEMATINĖS DARBO GRUPĖS IR VEIKĖ NUOLATINĖ 1 STRATEGINIŲ PLANŲ 
RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS DARBO GRUPĖ



Rokiškis

2023

DARBO GRUPĖS

5

I. TEMATINĖS DARBO GRUPĖS*

II. STRATEGINIŲ PLANŲ RENGIMO IR 
ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS DARBO GRUPĖ*

Ekonominės aplinkos kartu su jai reikalingų žmogiškųjų 

išteklių užtikrinimo, verslo, žemės ūkio, turizmo, sporto ir 

kultūros puoselėjimo DG

Socialinės ir bendruomeniškos aplinkos, viešojo valdymo 

ir Savivaldybės įvaizdžio formavimo DG

Aplinkos apsaugos ir atliekų tvarkymo užtikrinimo, 

komunalinių paslaugų ir savivaldybės infrastruktūros DG

* Tematinės darbo grupės patvirtintos 2021-10-29 mero potvarkiu Nr. MV-30, 

SPRĮPDG patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-

11-25 įsakymu Nr. AV-1186



Rokiškis

2023

STRUKTŪRA
ROKIŠKIO SPP 2030 STRUKTŪRA



Rokiškis

2023

STRUKTŪRA

7

PARENGTAS ROKIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS SPP IKI 2030 M.

PRIEMONIŲ PLANAS

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIS PLĖTROS PLANAS IKI 2030 METŲ

I ETAPAS.

APLINKOS ANALIZĖ

II ETAPAS.

STRATEGIJA

III ETAPAS.

STEBĖSENA

Aplinkos ir išteklių 

analizė

Gyventojų 

nuomonės 

tyrimas

KONCEPCIJA

Darbo grupių susitikimai ir diskusijos

SUDERINTA KONCEPCIJA

STRATEGIJA

Darbo grupių susitikimai ir 

diskusijos

SSGG analizė ir 

ESMINĖS 

PROBLEMOS

ROKIŠKIO SPP ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪROS METODIKA

Darbo grupių susitikimai ir diskusijos

ROKIŠKIO SPP ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪROS SISTEMA

Darbo grupių susitikimai ir diskusijos



Rokiškis

ESMINĖS 
PROBLEMOS

2023 8

ATLIKUS ANALIZĘ IR GYVENTOJŲ NUOMONĖS TYRIMĄ BUVO SUFORMULUOTA 12 ROKIŠKIO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS ESMINIŲ PROBLEMŲ, KURIŲ SPRENDIMUI FORMULUOTI TIKSLAI



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

9

1 PROBLEMA
Nepakankamai patraukli 
investicinė aplinka, per maža 
orientacija į didesnę pridėtinę 
vertę kuriančius produktus

1.1 TIKSLAS
Plėtoti investicijas skatinančią, į 
aukštesnę pridėtinę vertę 
orientuotą ekonominę aplinką



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

10

2 PROBLEMA

Vienadienis turizmas, per mažai 
žinomas rajonas užsienio turistams

2.1 TIKSLAS
Ilginti turisto buvimo rajone trukmę 
ir populiarinti rajoną



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

11

3 PROBLEMA

Netolygiai išvystytos švietimo 
paslaugos ir jų prieinamumas

1.2 TIKSLAS
Tolygiai vystyti švietimo paslaugas 
ir gerinti prieinamumą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

12

4 PROBLEMA
Nepakankama kultūros paslaugų 
skvarba ir mažėjantis visuomenės 
kūrybiškumas

2.2 TIKSLAS
Plėsti kultūros paslaugų skvarbą ir 
didinti visuomenės kūrybiškumą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

13

5 PROBLEMA
Mažesnis nei vidutiniškai Lietuvoje 
fizinio aktyvumo ir dalyvavimo 
sporto veiklose lygis

2.3 TIKSLAS
Ugdyti fiziškai aktyvią ir 
sportuojančią vietos bendruomenę



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

14

6 PROBLEMA
Prastesnė nei šalyje gyventojų 
sveikata, sąlygojanti aukštą 
mirtingumą

3.1. TIKSLAS
Stiprinti ir saugoti gyventojų 
sveikatą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

15

7 PROBLEMA
Pažeidžiamų visuomenės grupių 
socialinės integracijos stoka, 
sąlygojanti mažiau saugią rajone

3.2. TIKSLAS
Didinti socialinę įtrauktį ir to pačiu 
užtikrinti saugesnę aplinką rajone



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

16

8 PROBLEMA
Nepakankamas vietos savivaldos 
efektyvumas

3.3. TIKSLAS
Užtikrinti efektyviai veikiančią 
savivaldą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

17

9 PROBLEMA
Netolygus jaunimo užimtumas, 
bendradarbiavimo stoka tarp NVO 
sektoriaus ir savivaldos

3.4. TIKSLAS
Užtikrinti sąlygas jaunimo 
užimtumui visoje rajono teritorijoje 
ir didinti visuomenės įsitraukimą į 
valdyseną 



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

18

10 PROBLEMA
Nepakankamai užtikrinama 
kokybiška susisiekimo 
infrastruktūra bei viešojo 
transporto paslaugos

4.1. TIKSLAS
Tobulinti rajono susisiekimo 
sistemą ir didinti gyventojų darnų 
judumą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

19

11 PROBLEMA
Netolygiai saugojama ir 
puoselėjama aplinka bei 
kraštovaizdis

4.2. TIKSLAS
Labiau saugoti aplinką ir puoselėti 
kraštovaizdį, skatinti tvarų 
vartojimą



Rokiškis

2023

ESMINĖS PROBLEMOS

20

12 PROBLEMA
Skirtingas atsinaujinančių ir 
alternatyvių energijos išteklių 
panaudojimo lygis atskiruose 
sektoriuose

4.3. TIKSLAS
Tolygiai plėtoti alternatyvią 
energetiką



Rokiškis

2023

KONCEPCIJA
Pagrindinis Koncepcijos elementas – Rokiškio rajono plėtros vizija iki 2035 metų



Rokiškis

2023

KONCEPCIJA

22

Rokiškio rajono savivaldybė 2035 - žinomas, atviras ir gyvas, 
turtingos kultūros Šiaurės Rytų Lietuvos centras pažangesniam ir 

tvariam verslui, patogesniam gyvenimui, kartų bendrystei.
By 2035, Rokiškis District Municipality will be a widely known, open, lively, culturally rich center of Northeastern Lithuania for 

a more advanced and sustainable business, comfortable life, and intergenerational cooperation.

HORIZONTALUSIS PRIORITETAS. 

TVARIAI VYSTOMAS RAJONAS

I PRIORITETAS. 

PAŽANGIOS 

EKONOMIKOS 

TVARI PLĖTRA

II PRIORITETAS. 

KŪRYBIŠKOS IR 

AKTYVIOS 

BENDRUOMENĖS 

TELKIMAS

III PRIORITETAS. 

SOCIALIAI 

ATSAKINGOS 

VALDYSENOS 

PLĖTOJIMAS

IV PRIORITETAS. 

DARNUS APLINKOS 

IR 

INFRASTRUKTŪROS 

VYSTYMAS



Rokiškis

ROKIŠKIO SPP 
2030 SKAIČIAIS

2023 23

Įdomu, kad ...



Rokiškis

203

ROKIŠKIO SPP 2030 SKAIČIAIS

24

Rengiant Rokiškio SPP 2030 buvo suformuluota

4 prioritetai
12 tikslų

32 uždaviniai
159 priemonės

38
32

51

38

I prioritetas II prioritetas III prioritetas IV prioritetas

0

10

20

30

40

50

60

Priemonių skaičius



Rokiškis

2023

ROKIŠKIO SPP 2030 SKAIČIAIS

25

Rengiant Rokiškio SPP 2030 buvo suplanuota

175,429 mln. EUR (8 metams)

21,929 mln. EUR (1 metams)

Iš jų – 72, 143 mln. EUR – projektinės lėšos

Iš jų 9,018 mln. EUR – projektinės lėšos

5 129

17 505

5 570

43 939

48 299

9 927

12 130

32 930

I prioritetas II prioritetas III prioritetas IV prioritetas

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

Projektinės lėšos Kitos lėšos

53,428

27,432

76,869

17,701



Rokiškis

2023

ROKIŠKIO SPP 2030 SKAIČIAIS

26

Didžiausi planuojami Rokiškio rajono savivaldybės 
projektai 2023-2030 metais

Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Rokiškio rajone – 9,9 mln. EUR

Daugiafunkcės sporto salės Rokiškyje – 9,04 mln. EUR

Rokiškio RK naujo biokuru kūrenamo garo katilo įrengimas– 3,5 mln. EUR

Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija Rokiškio rajone – 3,12 mln. EUR

Geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtra Rokiškio rajone – 2,57mln. EUR

Buvusios asfaltbetonio bazės  Žemaitės g. 2, Rokiškio m., potencialaus 

taršos židinio sutvarkymas – 2,32 mln. EUR

Atsinaujinančių energijos išteklių  panaudojimas Rokiškio r. 

savivaldybės viešuosiuose pastatuose– 2,0 mln. EUR

Tūkstantmečio mokyklų programos Rokiškio rajono savivaldybės 

švietimo pažangos plano įgyvendinimas– 1,915 mln. EUR



Rokiškis

2023

STEBĖSENA
Rokiškio rajono savivaldybės strateginį plėtros planą reikia stebėti ir vertinti kiekvienais metais



Rokiškis

2023

DARBO GRUPĖS

28

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio 
plėtros plano iki 2030 metų įgyvendinimo 
priežiūros procesą sudaro:
➢ SPP vykdymas – kiekvienais metai SPP nuostatas 

integruojant Savivaldybės strateginį veiklos planą bei 

metinius veiklos planus;

➢ SPP vertinimas:

1) stebėsenos rodiklių ir kitos informacijos apie SPP 

įgyvendinimą rinkimas;

2) SPP įgyvendinimo ataskaitų (metinių, tarpinės ir 

galutinės) parengimas, svarstymas, tvirtinimas rajono 

savivaldybės taryboje, viešinimas

➢ SPP keitimas/ papildymas

Rokiškio SPP 2030 įgyvendinimo laikotarpis 
– 2023-2030 metai



Rokiškis

2023

DARBO GRUPĖS

29

Rengiamos Rokiškio SPP 2030 
įgyvendinimo ataskaitos:
➢ Metinės – atsiskaitoma už priemonių pasiekimą pagal 

formą, rengiama kiekvienais metais, integruojama į 

Administracijos veiklos ataskaitą, tvirtinama tarybos

➢ Tarpinės - atsiskaitoma už tikslų ir uždavinių 

pasiekimą pagal formą, rengiama vieną kartą per 

laikotarpį - 2026 m. (už 2023-2025 m.), integruojama į 

Administracijos veiklos ataskaitą, tvirtinama tarybos;

Gali būti rengiamas Esminis Rokiškio SPP 2030 
atnaujinimas, kai keičiama daugiau nei pusę tikslų/ 
uždavinių, peržiūrima vizija – rengiama vieną kartą per 
laikotarpi, ne anksčiau kaip 2026 m.

➢ Galutinės - atsiskaitoma už tikslų ir uždavinių 

pasiekimą pagal formą, rengiama vieną kartą per 

laikotarpį - 2031 m. (už 2023-2030 m.), integruojama į 

Administracijos veiklos ataskaitą, tvirtinama tarybos.



Dėkojame
savivaldybe@post.rokiskis.lt

2023


